
Tender No. 7/2013

Website:  www.keralapsc.gov.in     Phone : 0471 - 2443068 
e-mail:     kpsc@keralapsc.org    F A X : 0471 -  2553485   

േകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന
നമര. R&A I (1) 49439/05/GW      തിരവനനപരം

തീയതി : 30/12/2013

 െടണര ോനോട ീസ്  

     ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷെന ആവശയതിനോയി 110  Nos.  of  All-in-One 
Personal  Computers ോകന/ോമഖലോ/   ജിലോ ഓഫീസകളില സോപികനതിനോയി 

    മതരോടിസോനതിലള സീല െചയ െടണറകള കണികന.

     െടണര ഉളടകം െചയ കവറിന് പറത് "  െടണര നം. 7/2013,  110 Nos. of All-in-
One Personal Computers  സൈപ െചയനതിന്"   എന് ോരഖെപടതി െസകടറി,  ോകരള പബിക് 

 സരവീസ് കമീഷന,    പടം (പി.ഒ),  തിരവനനപരം,  ോകരളം,   പിനോകോഡ് - 695 004”  എന 
 വിലോസതില 31.01.2014  ഉചയ് 1    മണി വെര സവീകരികനതോണ്.  െടണര 

     സമരപിചിടളലവരോടോയോ അവരെട പതിനിധികളെടോയോ സോനിദയതില ലഭയമോയ െടണര 
31.01.2014-    ന് ഉചയ് ോശഷം 3    മണിക് തറകനതം അനനരനടപടികള സവീകരികനതമോണ്. 

         നിരദിഷ തീയതിയം സമയതിനം ോശഷം ലഭികന െടണറകള സവീകരികനതല. 

       ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന െസകടറിയ് അോപക നലകിയോല െടണര 
 ോഫോമകള ലഭികനതോണ്.      അോപകോയോെടോപം െടണരോഫോമിെന വിലയോയ 3,800/-രപ 

(     മവോയിരതി എണറ് രപ മോതം -   നികതികള ഉളെപെട)  കോഷ്/മണിോയോരഡര 
എനിവയോോയോ,         െസകടറി ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന എന ോപരില എടതിടള 

     തിരവനനപരത് മോറോവന ഡിമോന് ഡോഫ് ആോയോ ഹോജരോോകണതോണ്.   പസത തക 
 തിരിെക ലഭികനതല.       െടണര ോഫോമകള ൈകമോറം െചയോന പോടില.   ഡയപിോകറ് െടണര 

     ോഫോമകള ആവശയമള പകം ഒര പകരപിന് 1,900/-  രപ (   ആയിരതി െതോളോയിരം രപ 
മോതം)   നിരകില ലഭികനതോണ്.   െടണരോഫോമകളെട വിലന 31.01.2014   ന് ഉചയ് 12 മണിക് 
അവസോനികനതോണ്.    െടണരോഫോമകളെട വിലയോയി െചക്,   ോപോസല ഓരഡര,  ോപോസല 

  സോമ് എനിവ സവീകരികനതല.   െടണരോഫോറങള VPP    മോഖന ഈ ഓഫീസില നിനം 
അയചെകോടകനതല.        ോകരളതിന് പറത് നിനം െടണറകള സമരപികോമോള ആവശയമോയ 

   സമതപതം തയോറോകനതിനള െചലവിനോയി 130/-  രപ (    നറി മപത രപ മോതം) (സോമ് 
 ോപപര -100+30  രപോ യോദശികചിലവകള)     മണിഓരഡര ആയി അയയന പകം ഓഫീസില 
 നിനം അയചതരനതോണ്.    ഇതിനോയി മണിോയോരഡറകള മോതോമ സവീകരികകയള. 

പി .സി .ബിോനോയ് , 
െസകടറി ,

           ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന .



2

Tender No. 07/2013

Tender Specification for 110 Numbers of All-in-One PC

Specification for Branded All-in-One PC

 
Type Item

Form Factor All-in-One

Processors Intel Celeron Dual Core 1.0 Ghz or higher

Chipset Intel Chipset

Memory 2 GB DDR3 (Up to 8GB DDR3-1333 MHz)

Memory Slots 2 DIMM Slots

Hard Drives 500 GB or higher

Optical Drives DVD RW

Network Wired (Wireless optional)

Screen Size 18.5” LED Monitor or higher

Keyboard PS2/USB 2.0/3.0 104 Key

Mouse PS2/USB 2.0/3.0 Optical Mouse

USB ports 4

OS Compatibility Microsoft Windows/Linux compatible

OS Linux preloaded

Graphics Integrated Intel HD graphics

Warranty 5 Years omprehensive Warranty



3
െടണര നമര : 07/2013

 െടണര െഷഡയള 

  സപര സിപഷന :  െടണര നം: 7/2013,  110 Nos. of All-in-One 
Personal Computers  പതതോയി KPSC 
ോകന/ോമഖലോ/  ജിലോ ഓഫീസകളില 
സോപികനതിന്

  െടണറകള സവീകരികന അവസോന 
 തീയതിയം സമയവം.

: 31.01.2014   ന് ഉചയ് 1   മണി വെര

  െടണറകള തറകന സമയവം 
  തീയതിയം

: 31.01.2014   ന് ഉചയ് ോശഷം 3  മണിക്

   െടണര ോററ് നിലനിലകന കോലോവധി : 30/04/14

  െടണര ോഫോമിെന വില : 3800/-  രപ (  നികതി ഉളെപെട)

   ഡയപിോകറ് െടണര ോഫോമിെന വില : 1900/-  രപ (  നികതി ഉളെപെട)

  െടണര ോഫോമകള വിലകന 
 അവസോന തീയതി

: 31.01.2014  ഉചയ് 12  മണി വെര

  െടണര ോഫോമകള ലഭികനതം 
 െടണറകള സമരപിോകണതമോയ 
  ഓഫീസറെട അഡസ്

: െസകടറി,    ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന, 
 പടം പോലസ്(പി.ഒ),തിരവനനപരം,  പിനോകോഡ് - 

695 004

 നിബനനകളം വയവസകളം   
1. വോറനി:-       അഞ് വരഷകോലെത വോറണി കോലോവധി വയവസ വയകമോയി 

ോരഖെപടതിയിരികണം. 

2.    സൈപ ഓരഡര ലഭിച് 10     ദിവസതിനളില ോകന ആഫീസില െടണറകോരെട 
      സവനം ചിലവില കമയടര എതിച് പവരതിപിച് തോരണതോണ്. 

3.        ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന് തപിയോകന രീതിയില കമയടറകള സോപിച് 
      കമീഷന െചയ് പവരതിപിച് നലോകണത് സൈപ െചയന സോപനതിെന 

ചമതലയോണ്. 

4.       വോറനി കോലോവധികളില കമയടറകള തപികരമോയി പവരതികോതപകം അവയ് 
        പകരമോയി പതിയ െമഷീനകള സൈപ െചോയണതം പതിയ െമഷീനകള സൈപ െചയ 

    സമയം മതല വോറനി കോലോവധി ആരംഭികനതോണ്. 

5.    സൈപ െചയന കമയടറകളെട ഗണനിലവോരം,    കോരയകമത എനിവെയ സംബനിച 
       വിദഗധെന സരടിഫികറിന വിോധയമോയി മോതം െടണര തക മോറി നലകനതോണ്.



4
6.       െസകയരിറി െഡോപോസിറ് വോറനി കോലോവധി പരതിയോയ ോശഷം തിരിെക 

നലകനതോണ്. 
7. പി.എസ്.       സി ഓഫീോസഴിനം െടകീഷയനസിനം പവരതന പരിശീലനം നലോകണതോണ്. 
8. കമയടറകളക് 24 x 7 support നലകണം. 
9        ഇനോവോയിസിലം സൈപ ഓരഡറിലം നിരോദശിചിടള ഐറംസ് സൈപ െചയനതില 

പരോജയെപടോല,        അതിന മലമള നഷം ഈടോകനതിന് കമീഷന് സമരണ 
 അധികോരം ഉണോയിരികനതോണ്. 

10.    തക കവോട് െചയന കമയടറിെന ോമോഡല,   നിരമിച വരഷം,   മതലോയവ െടണറില 
 വയകമോയി ോരഖെപടോതണതോണ്.

11      െടണറിോനോെടോപം നിരമോതോകളില നിനള ഡീലരഷിപ് സരടിഫികറ് കടി 
ഹോജരോോകണതോണ്.

12  മറ് ചോരജകള,  നികതികള,   ഡയടി തകകള,     െലവികള എനിവയം കതയമോയി 
ോരഖെപടതിയിരികണം. 

 മറ ് വ ിശദോംശങള  
1.     െടണര സമരപികന കവറിന് പറതോയി "  െടണര നം.  7/2013,  110 Nos. of All-in-

One Personal Computers  സൈപ െചയനതിന്"   എന് ോരഖെപടതി െസകടറി, ോകരള 
  പബിക് സരവീസ് കമീഷന,   പടം (പി.ഒ)  തിരവനനപരം , ോകരളം,  പിനോകോഡ് - 695 

004”   എന അഡസില ലഭയമോോകണതോണ്. 
2.     െടണറകള സവീകരികന അവസോന തീയതി സമയം- 31.01.2014   ന് ഉചയ് 1   മണി വെര

3.       നിരദിഷ് സമയതിന് ോശഷം ലഭികന െടണറകള സവീകരികനതല. 
4.    െടണറകോളോെടോപം െടണര തകയെട 1%     ന് തലയമോയ തക നിരതദവയമോയി 

(ഇ.എം.ഡി)  െക.പി.എസ്.സി.     െസകടറിയെട ോപരക് തിരവനനപരത് മോറോവന 
      ോകോസ് െചയ് ഡിമോന് ഡോഫ് ആയി ഉളടകം െചയിരികണം.   കടോെത 100/-രപോ 
     വിലയള ോകരളോ സോമ് ോപപറില സമതപതം (  ആവശയമള പകം)  ഉളടകം 

െചോയണതോണ്. 
5.       െടണര നടപടികള പരതിയോകന മറയ് സീകോരയമോകോത െടണറകള നലിയവരെട 

  നിരതദവയം തിരിെക നലകനതോണ്. 
6.     സവീകരികെപടന െടണറിെന നിരതദവയം െസകയരിറി ഡിോപോസിറില 

വകെകോളികനതോണ്. 
7.   പരോചസ് വോലയവിെന 5%     തക െസകയരിറി ഡിോപോസിറോയി െക.പി.എസ്.  സി െസകടറിയെട 

     ോപരില തിരവനനപരത് മോറോവന ഡിമോന് ഡോഫോയി നലോകണതോണ്.   കരോര കോലോവധി 
      വിജയകരമോയി പരതിയോകന മറയ് െസകയരിറി ഡിോപോസിറ് തിരിെക നലകനതോണ്.

8.  െടണര സമരപിചിടളവരോടോയോ,    അവരെട പതിനിധികളെടോയോ സോനിദയതില 
31.01.2014-    ന് ഉചയ് ോശഷം 3    മണിയ് ലഭയമോയ െടണറകള തറകനതോണ്. 



5

9.    െടണറകള കോരണം കടോെത പരണമോോയോ,   ഭോഗികമോോയോ നിരസികനതിനം 
     സവീകരികനതിനം അവസോന തീയതി നീടിവയനതിനമള അധികോരം പരോചസിംഗ് 

 ഓഫീസറില നികിപമോയിരികം.

NB:-      െടണര സംബനിച കടതല വിവരങള ആര &     എ ോജോയിന് െസകടറിയില നിനം
ലഭികനതോണ്.

           (  ോഫോണ 0471-2546202, 9447785476)
           Website: www.keralapsc.gov.in

പി .സി .ബിോനോയ് , 
െസകടറി ,

           ോകരള പബിക് സരവീസ് കമീഷന .

http://www.keralapsc.gov.in/


6

െടണര നമര : 07/2013

 െവബ് èØxí: www.keralapsc.  gov.in    §_æÎÏßW: kpsc@keralapsc.org
æ¿Üßd·ÞËí: KERSERCOM”    æ¿ÜßçËÞY: 0471-2447201

çµø{ ÉÌïßµ í ØVÕàØí µNß×X

ÈOV:  ആര.&എ. I(1)49439/05/ഗ.വി.                 ÄßøáÕÈLÉáø¢,
                                        ÄàÏÄß : 30.12.2013 

ലഘുദരഘാസ് പരസയം  

വകുപ് : േകരള പബിക് സരവീസ് കമിഷന 

ദരഘാസ് പരസയം : 07/2013
ദരഘാസിെന ഉേദശയം  : െക.പി.എസ്.സി  യുെട  ആവശയതിനായി  110 

.   - -  Nos of All in One Personal 
 Computers കമയൂടറുകള പുതുതായി 

 KPSC േകന/േമഖലാ/ജിലാ  ഓഫീസുകളില 
സാപി കുനതിന്

ഫാറം വില : 3800/- രൂപാ

നിരതദവയം  : കവാട് െചയുന വിലയുെട 1%

ദരഘാസുകള സവീകരികുന അവസാന 
തീയതി 

: 31.01.2014 ഒരുമണി വെര 

ദരഘാസിെനകുറിച് കൂടുതല വിവരം 
ലഭികുന ഓഫീസിെന േപരും 
േമലവിലാസവും  

: േജായിന് െസകടറി,
ആര&എ. വിംഗ്,
േകരള പബിക് സരവീസ് കമിഷന,
പടം, തിരുവനനപുരം.

േഫാണ: 04712546202
 
കൂടുതല വിവരങളക് സനരശികുക   . . .wwwkeralapsc gov in

               

 പി.സി.ബിേനായ്, 
       െസകടറി ,

 tIcf ]»nIv kÀhokv I½o-j³

mailto:kpsc@keralapsc.org
http://www.keralapsc.org/


                        

7

  

െടണര നമര : 07/2013

 െവബ് èØxí: www.keralapsc.  gov.in    §_æÎÏßW: kpsc@keralapsc.org
æ¿Üßd·ÞËí: KERSERCOM”    æ¿ÜßçËÞY: 0471-2447201

çµø{ ÉÌïßµ í ØVÕàØí µNß×X

ÈOV:  ആര.&എ. I (1) 49439/05/ഗ.വി.                 ÄßøáÕÈLÉáø¢,
                                        ÄàÏÄß : 30.12.2013 

വിനേഡാ പരസയം  

ദരഘാസിെന ഉേദശയം  : െക.പി.എസ്.സി  യുെട  ആവശയതിനായി  110 
.   - -  Nos of All in One Personal 

 Computers കമയൂടറുകള  വാങി KPSC 
േകന/േമഖലാ/ജിലാ ഓഫീസുകളില സാപി 
കുനതിന്

ദരഘാസിെന പമാണ വില : 3800/- രൂപാ

നിരതദവയം  : കവാട് െചയുന വിലയുെട 1%

ദരഘാസുകള സവീകരികുന 
അവസാന തീയതി 

: 31.01.2014 പകല ഒരുമണി വെര 

 

 പി.സി.ബിേനായ്, 
       െസകടറി ,

 tIcf ]»nIv kÀhokv I½o-j³
                        

L/

mailto:kpsc@keralapsc.org
http://www.keralapsc.org/

